
VALUEGF 420 421 422 423 424 VALUE GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V.
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24 VAR CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

SECTOR FINANCIERO

Activo Total 15,106       20,261       19,354       20,543       20,250            -1.4%

Disponibilidades 105                 252                 183                 199                 212                 6.3% ULTIMA VALUACION 

Inversiones en Valores 8,338              12,795            12,251            12,346            10,536            -14.7% No. Acciones 160,000

Cartera de Crédito Vigente 3,331              3,988              3,736              4,136              6,345              53.4% Precio 21-feb-25 95.00

  Créditos comerciales 3,215              3,629              3,554              4,023              6,144              52.7% Precio Max. 12m 107.00

      Actividad empresarial o comercial 3,202              3,626              3,552              3,992              5,405              35.4% Precio Min.  12m 79.28

      Entidades financieras 1                      1                      1                      1                      1                      37.9% Valor P.M. 15,200

      Entidades gubernamentales 12                    2                      0                      30                    738                 2365.8%

  Créditos al Consumo 116                 359                 182                 113                 200                 77.6% Dividendo 0.00

  Créditos a la Vivienda -                  -                  -                  -                  -                  n.a. Dividend Yield 0.00%

Cartera de Crédito Vencida 6                      7                      16                    79                    102                 29.3%

Total de Cartera de Crédito Neto 3,283              3,938              3,687              4,105              6,326              54.1%

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (53)                  (57)                  (65)                  (110)                (121)                10.0% RAZONES FINANCIERAS

Cartera de Crédito Neta 3,283              3,995              3,752              4,214              6,447              53.0%

Impuestos y PTU Diferidos -                  -                  593                 867                 882                 1.8% P.M. / UTILIDAD -68.18

P.M. / CAP. CONTABLE 3.03

Pasivo Total 9,545              14,070            14,572            15,262            15,239            -0.2%

Captación Tradicional 1,001              1,002              1,003              1,004              2,011              100.3% UPA -1.39

Préstamos Bancarios 3,402              3,542              2,779              2,841              4,097              44.2% CARTERA VIGENTE / ACTIVOS 31.3%

Otras Cuentas por Pagar 566                 817                 381                 693                 387                 -44.1%

Obligaciones Subordinadas en circulac. -                  -                  -                  -                  -                  n.a.

Impuestos y PTU Diferidos 99                    152                 3                      99                    21                    -79.2%

Créditos Diferidos y Cobros anticipados 47                    42                    44                    2                      1                      -26.2%

Capital Contable 5,561              6,191              4,782              5,280              5,011              -5.1%

Participación no controladora 0                      0                      0                      0                      0                      -35.7%

Capital Mayoritario 5,561              6,191              4,782              5,280              5,011              -5.1%

RESUMEN DEL ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES dic-21 dic-22 dic-23 dic-24 VAR

Ingresos por Intereses 2,196              1,674              1,317              1,967              1,815              -7.8%

Gastos por Intereses 833                 863                 1,365              2,357              2,075              -11.9%

Margen Financiero 1,363              811                 (48)                  (389)                (261)                -33.0%

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 11                    4                      22                    75                    13                    -82.4%

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,351              807                 (71)                  (464)                (274)                -41.0%

  Comisiones y tarifas cobradas 551                 758                 761                 453                 170                 -62.5%

  Comisiones y tarifas pagadas 17                    24                    41                    55                    41                    -25.0%

  Resultado por intermediación (1,009)             69                    (833)                2,957              1,433              -51.5%

  Otros ingresos(egeresos) de la oper. 528                 624                 232                 112                 165                 48.0%

Gastos de Admon. y Promoción 1,098              1,377              1,852              2,488              1,757              -29.4%

Resultado de la Operación 306                 857                 (1,804)             515                 (304)                n.a.

Part. En el Res. de Sub. No cons. Y Asoc. 1                      (3)                    (2)                    1                      3                      164.5%

Resultados antes de Impts. a la Utilidad 307                 854                 (1,806)             516                 (301)                n.a.

  Imptos. a la utilidad causados 86                    47                    (561)                161                 (78)                  n.a.

  Imptos. a la utilidad diferidos 33                    (104)                -                  -                  -                  n.a.

Resultado antes de operaciones discont. 254                 703                 (1,245)             355                 (223)                n.a.

Operaciones discontinuas (0)                    0                      -                  -                  -                  n.a.

Resultado Neto 254                 703                 (1,245)             355                 (223)                n.a.

Participación no controladora 0                      (0)                    -                  -                  -                  n.a.

Resultado Neto Mayoritario 254                 703                 (1,245)             355                 (223)                n.a.

123 124 223 224 323 324 423 424

RESUMEN DEL ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRALES mar-23 mar-24 jun-23 jun-24 sep-23 sep-24 dic-23 dic-24 Var

Ingresos por Intereses 479                 465                 519                 427               585               529                   384               393               2.4%

Gastos por Intereses 566                 523                 625                 499               583               518                   582               534               -8.2%

Margen Financiero (88)                  (58)                  (105)                (72)               2                   11                      (198)             (141)             -28.9%

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios 11                    10                    10                    8                   23                 18                      30                 (22)               n.a.

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. (99)                  (68)                  (115)                (80)               (22)               (7)                      (228)             (119)             -48.0%

  Comisiones y tarifas cobradas 207                 40                    85                    47                 94                 43                      68                 40                 -40.2%

  Comisiones y tarifas pagadas 13                    8                      23                    8                   13                 12                      6                   13                 115.9%

  Resultado por intermediación 346                 351                 291                 298               320               588                   2,000           196               -90.2%

  Otros ingresos(egeresos) de la operación 23                    44                    37                    45                 46                 49                      5                   27                 411.6%

Gastos de Administración y Promoción 382                 435                 430                 425               557               400                   1,118           497               -55.6%

Resultado de la Operación 82                    (76)                  (156)                (124)             (132)             261                   721               (366)             n.a.

Participación en el Resultado de Subsidiarias No Consolidadas Y Asoc. (0)                    0                      (0)                    1                   0                   1                        1                   1                   -31.9%

Resultados antes de Impuestos a la Utilidad 82                    (76)                  (156)                (123)             (131)             262                   721               (365)             n.a.

  Impuestos a la utilidad causados 10                    (49)                  (60)                  (40)               (29)               68                      240               (57)               n.a.

  Impuestos a la utilidad diferidos -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Resultado antes de operaciones Discontinuas 73                    (27)                  (97)                  (83)               (102)             194                   481               (308)             n.a.

Operaciones Discontinuas -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Resultado Neto 73                    (27)                  (97)                  (83)               (102)             194                   481               (308)             n.a.

Participación no controladora -                  -                  -                  -               -               -                    -               -               n.a.

Resultado Neto Mayoritario 73                    (27)                  (97)                  (83)               (102)             194                   481               (308)             n.a.
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PRECIO DE LA ACCION VS. IPC AJUSTADO

VALUEGFO IPC ajust.

Créditos 
comerciales

95.3%

Créditos al 
Consumo

3.1%

Créditos a la 
Vivienda

0.0% Cartera Vencida
1.6%

Cartera de Crédito



RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24

Activo Total 6,754       9,398        13,373       19,105          14,349     15,106     20,261     19,328          20,543          20,250          

Disponibilidades 65                 65                   66                   190               204               105               252               183               199               212               

Inversiones en Valores 3,935            6,752             10,481            14,086          8,148            8,338            12,795          12,251          12,346          10,536          

Cartera de Crédito Vigente 2,208            1,802             1,892              3,588            3,470            3,331            3,988            3,736            4,136            6,345            

  Créditos comerciales 1,792            1,705             1,817              3,521            3,364            3,215            3,629            3,554            4,023            6,144            

      Actividad empresarial o comercial 1,733            1,638             1,752              3,473            3,336            3,202            3,626            3,552            3,992            5,405            

      Entidades financieras 9                   9                     8                     20                 3                   1                   1                   1                   1                   1                   

      Entidades gubernamentales 49                 58                   57                   27                 26                 12                 2                   0                   30                 738               

  Créditos al Consumo 416               96                   75                   67                 106               116               359               182               113               200               

  Créditos a la Vivienda -                -                 -                  -                -                -                -                -                -                -                

Cartera de Crédito Vencida 5                   6                     7                     7                   12                 6                   7                   16                 79                 102               

Total de Cartera de Crédito Neto 2,179            1,761             1,847              3,528            3,423            3,283            3,938            3,687            4,105            6,326            

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (34)                (47)                 (53)                  (66)                (59)                (53)                (57)                (65)                (110)              (121)              

Cartera de Crédito Neta 2,179            1,761             1,847              3,528            3,423            3,283            3,938            3,752            4,214            6,447            

Impuestos y PTU Diferidos -                -                 -                  -                -                -                -                583               867               882               

Pasivo Total 4,233            6,238             9,437              13,800          9,094            9,545            14,070          14,578          15,262          15,239          

Captación Tradicional 702               701                 700                 1,000            1,002            1,001            1,002            1,003            1,004            2,011            

Préstamos Bancarios 1,124            969                 1,443              2,749            3,106            3,402            3,542            2,779            2,841            4,097            

Reservas Técnicas

Acreedores por reporto

Capital Contable 2,521            3,159             3,936              5,305            5,255            5,561            6,191            4,751            5,280            5,011            

Participación no controladora 0                   0                     0                     0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   

Capital Mayoritario 2,521                 3,159                   3,936              5,305            5,255            5,561            6,191            4,751            5,280            5,011            

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES

Ingresos por Intereses 1,558            2,091             2,325              3,296            1,548            2,196            1,674            1,312            1,967            1,815            

Gastos por Intereses 318               402                 728                 1,340            1,439            833               863               1,383            2,357            2,075            

Margen Financiero 1,241            1,689             1,597              1,956            109               1,363            811               (70)                (389)              (261)              

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 8                   18                   10                   17                 41                 11                 4                   22                 75                 13                 

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,232            1,671             1,587              1,939            68                 1,351            807               (93)                (464)              (274)              

Resultado de la Operación 1,016            971                 1,039              1,788            619               306               857               (1,847)           515               (304)              

Resultado Neto Mayoritario 276               671                 750                 1,311            472               254               703               (1,288)           355               (223)              

Valor P.M. 15,400          14,200           12,800            18,480          16,400          16,160          16,973          20,480          15,360          15,200          

PM/Utilidad 55.74            21.16             17.06              14.10            (149.86)         63.51            24.14            (15.90)           43.26            (68.18)           

PM/Cap. Contable 6.11              4.49                3.25                3.48              3.48              2.91              2.74              4.31              2.91              3.03              


